
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

               ANO VI - Nº. 064 PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 29 DE ABRIL DE 2015 

PORTARIA Nº 144/2015-GP DE 22 DE ABRIL DE 2015 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, e em conformidade com o art. 34, 
da Lei Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonerar, a pedido, VANESSA DA SILVA LIMA do cargo de provimento efetivo de Professor de 
Ensino Infantil, a partir de 15 de abril de 2015. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 
15 de abril de 2015 e revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 22 de abril de 2015. 
 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 145/2015-GP DE 28 DE ABRIL DE 2015 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que consta do 
artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, 
de 30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2013, 
homologado pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 01 de abril 
de 2014, pág. 02, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, ISRAEL BEZERRA 
DA CRUZ, para exercer o cargo de provimento efetivo de Agente de Serviços Administrativos – 
Instrutor de Informática, lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, em regime de 40 (quarenta) 
horas semanais de trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 28 de abril de 2015. 
 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 

                                                    ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                             TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
                                                         CARTA CONVITE Nº 003/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA - RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: ADJUDI-
CAR e HOMOLOGAR o resultado do Convite nº. 003/2015, que tem como objeto Contratação de 
empresa para construção de reservatório inferior na Quadra de Esportes da comunidade de Fernan-
do dos Inácios, que apontou como vencedora a BR CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-ME de 
CNPJ nº 17.409.878/0001-88 com o valor global de R$ 27.478,20 (Vinte e Sete Mil Quatrocentos e 
Setenta e Oito Reais e Vinte Centavos) por apresentar o menor preço global para a administração. 
Publique-se e cumpra-se. 
 
                                            Passa e Fica/RN, em 28 de Abril de 2015. 
                                                             Pedro Augusto Lisboa 
                                                                Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                              ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                          EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 037/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
CONTRATADA: J & J MATERIAL DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME INSCRITA NO CNPJ DE Nº 
14.940.177/0001-82. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A REFORMA E ADEQUAÇÃO 
DA FEIRA LIVRE DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA. 
 VALOR GLOBAL: R$ 87.240,89 (Oitenta e Sete Mil Duzentos e Quarenta Reais e Oitenta e Nove 
Centavos). 
VIGÊNCIA: 28/04/2015 a 27/08/2015 
FONTE DE RECURSOS: 100- RECURSOS PRÓPRIOS. 
 
                                                     PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                         PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

                                                          ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                       COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                             RESULTADO DE LICITAÇÃO-CONVITE Nº 005/2015 
 
A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN comunica o 
resultado final da Licitação Carta Convite nº 005/2015 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A REFORMA DE DIVERSAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO NO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/RN que apontou como vencedora a empresa PEDRO PAULO 
CONSTRUÇÕES LTDA-ME de CNPJ nº 07.561.409/0001-26 com o valor global de R$ 145.980,26 (Cento 
e Quarenta e Cinco Mil, Novecentos e Oitenta Reais e Vinte e Seis Centavos) por apresentar o menor 
preço global para a administração. 
 
                                                         Passa e Fica/RN, 28 de Abril de 2015. 
                                                     Comissão Permanente de Licitação-PMPF 
___________________________________________________________________________________ 
                                                                  EXTRATO DE CONTRATO 
                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                    PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 015/2015 
 
CONTRATO Nº 036/2015 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
Contratado: L DE FATIMA DA SILVA PEIXOTO - ME, inscrita no CNPJ: 17.614.867/0001-30. 
Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA, IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA 
GED, EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, COM AUDITORIA, ORGANIZA-
ÇÃO E CONTROLE PARA ARQUIVAMENTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE SOFTWARE PRÓPRIO COM 
SUPORTE. 
Valor Global Contratado: R$ 72.600,00 (Setenta e Dois Mil e Seiscentos Reais). 
Data do Contrato: 28 de Abril de 2015 
Vigência: 31 de Dezembro de 2015 
 
                                                    Passa e Fica/RN, em 27 de Abril de 2015. 
                                                                 PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                                       Prefeito Municipal 
___________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                        DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                     CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                     COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                     PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                           JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                     JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                 IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

          ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

                        ATOS DO PODER EXECUTIVO 

      SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO 


